
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Miércoles 23 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 113274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
31

99
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

31993 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  y  correctivo  de  las
instalaciones del Instituto de Estudios Fiscales de Madrid (2010-2011).
Expediente: 217/2009.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035.

d) Número de expediente: 217/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  y  correctivo  de  las

instalaciones  del  Instituto  de  Estudios  Fiscales  de  Madrid  (2010-2011).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28035.

f) Admisión de prórroga: según pliego.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio técnico: Mejoras, Criterio técnico: Recursos

destinados  al  servicio,  Criterio  técnico:  Memoria  detallada  y  Criterio
económico.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 118.965,52 euros. IVA (%): 16. Importe total: 138.000 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.568,97 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra de negocios global y de los servicios o trabajos
realizados en los ultimos 3 años. Solvencia técnica y profesional: Relación de
los principales servicios o trabajos realizados en los ultimos 3 años.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 29 de octubre de
2009.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Miércoles 23 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 113275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
31

99
3

2) Domicilio: Avda Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 10 de Noviembre de 2009 a las 10:00.

9. Gastos de publicidad. 1.900,00 euros.

10.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea".  9  de
Septiembre de 2009.

11. Otras informaciones. Acto Público de la Mesa de Contratación.

Madrid, 9 de septiembre de 2009.- Director.
ID: A090066379-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-22T23:27:20+0200




